
 

PONIZNA PROMIDŽBA 
Kada čovjek započne neku 
djelatnost, gdje zna da će 
naići i na veliku 
konkurenciju, vjerojatno bi 
mu jedan od prvih poteza bio 
da privuče pozornost javnosti i 
da do znanja da postoji na 
sceni. Pogotovo ako je uvjeren u 
kakvoću usluge koju nudi na tržištu i 
ako zna da je njegova ponuda 
potpuna novost u javnosti. Stoga 
sigurno ne bi propustio dobro se 
izreklamirati da što prije stekne 
popularnost i da što brže ostvari 
svoje ciljeve.  
Ljudi su i danas nestrpljivi u poslu jer 
bi htjeli uspjeh preko noći, zaradu 
bez mjere, a napredak bez 
duhovnog pomaka. Nestrpljivi su i u 
bolesti da što prije dođu do zdravlja 
i ne vodeći računa o procesu 
ozdravljenja, te zaboravljajući da je i 
Bog bio supatnik i u ljudskim 
patnjama. Nestrpljivi su u slabosti 
da što prije dođu do snage, i ne 
misleći na Boga koji je ponio ljudske 
slabosti.  
Isus, međutim, ne pokazuje ovakvu 
užurbanost i nestrpljivost kojoj su 
žrtve ljudi. On ne boluje od 

konkurentnosti, upravo zato jer zna 
da nauk i djela koja on čini nemaju 

konkurencije među ljudima. I 
onda kad zna da nema smisla 

odugovlačiti sa spasenjem, on 
ipak ima svoj posebni ritam koji ne 

želi požurivati samo zato jer smo mi 
ljudi nestrpljivi. Po tome je očito da 
mu nije bio imperativ da se o njemu 
samo pronese glas, nego da djela 
budu temelj za glas koji će se o 
njemu proširiti. Nije mu stalo da 
izgradi imidž i sliku u javnosti, nego 
da čini konkretno dobro 
najpotrebnijim ljudima, da se 
žrtvuje za svakog čovjeka, proširi 
navještaj kraljevstva Božjega i 
podnese muku i patnju.  
Neka i nas Isus pouči da kao kršćani 
ne težimo za brzom i jeftinom 
promidžbom, nego da živimo 
temeljito svoje vjerničko postojanje. 
Neka nas osnaži da ne idemo za 
privlačenjem pozornosti i 
stvaranjem izvanjskog spektakla, 
nego da tiho radimo i na solidnim 
temeljima vjere gradimo budućnost 
u poniznosti i skromnosti, kao što je 
i on sam činio. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 
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NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za pokojnu Vesnu Gogić, koju smo pokopali prošloga tjedna, te one čija je 
godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 

A tu duboku čežnju koja je upisana u 
dubini ljudskog srca, iskvarit će grijeh, 
koji je štetan plod što ga je omogućila 
ljudska sloboda. Neophodna sloboda 
bez koje bi naša ljubav bila puki 
automatizam. 
A grijeh je u prikazu knjige Postanka 
predstavljen u liku zmije, to jest u 
nečemu što podmuklo klizne i krišom 
se uvuče u srce.  

Polazeći od istinske čežnje upisane u 
ljudsko srce da budu s Bogom, kao Bog 
u Bogu, grijeh će u prvom bračnom 
paru izazvati želju da može lako 
dohvatiti cilj vlastitim snagama. Ili još 
bolje – da Ga može nadići i zamijeniti 
Boga. 
 
Alain Quilici, Denis La Balme, Zašto se 
vjenčati kad već živimo zajedno 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 11. veljače Gospa Lurdska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

VI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Balog 

Lev 13,1-2.45-46; Ps 32; 1Kor 10,31-11,1; Mk 1,40-45 18,30 + Nada Smokrović, Ilija Matijašević 

PONEDJELJAK, 12. veljače Ludano 
 Nema mise. 

Jak 1, 1-11; Ps 119; Mk 8, 11-13 

UTORAK, 13. veljače Pavao Loca 
18,30 Kolektivna 

Jak 1, 12-18; Ps 94; Mk 8, 14-21 

SRIJEDA, 14. veljače PEPELNICA 17,00 + Rozalija i Ivan Mihalić, Stjepan Huzjak 

Jl 2,12-18; Ps 51; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18 18,30 + Ruža i Mirko Šešok, ob. Brkljačić 

ČETVRTAK, 15. veljače Klaudije 
18,30 + Stjepan Vukmanić 

Pnz 30,15-20; Ps 1; Lk 9,22-25 

PETAK, 16. veljače Onezim 
18,30 Kolektivna 

Iz 58,1-9a; Ps 51; Mt 9,14-15 

SUBOTA, 17. veljače Flavije 11,00 Za zdravlje 

Iz 58,9b-14; Ps 86; Lk 5,27-32 18,30 + Anton i Marija Linardić 

NEDJELJA, 18. veljače Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

I. KORIZMENA NEDJELJA  11,00 + ob. Rođak i Lovreković 

Post 9,8-15; Ps 25; 1Pt 3,18-22; Mk 1,12-15 18,30 + Jasenka Esterajher 



POBOŽNOST MAJCI BOŽJOJ LURDSKOJ 

1. Oče nebeski, htijući izvršiti djelo 
otkupljenja svijeta, ti si poslao 
svojega Sina rođena od žene da 
primimo posinjenje. 
Tako si učinio da Marija, majka 
tvojega Sina, koju o spomenu 
njezina ukazanja radosno nazivamo 
Majkom Božjom Lurdskom, svojom 
vjerom, poslušnošću, ufanjem i 
žarkom ljubavlju sudjeluje u djelu 
otkupljenja. 
Materinskom ljubavlju kojom je 
ljubila svojega Sina ona nam je, 
vođena njegovim Duhom, po 
poniznoj i nevinoj pastirici svetoj 
Bernardici poručila da smo pozvani 
na trajno obraćenje i krepostan 
život. 
Po njezinu zagovoru daj da životom 
slavimo tebe, jedinoga Boga, te 
ispunjeni Duhom Svetim budemo 
svjedoci evanđelja Isusa Krista. 
Zdravo Marijo… 
Pomoćnice kršćana, moli za nas! 
 

2. Oče nebeski, ti si na različite 
načine govorio ljudima i narodima. 
U svojemu Sinu pokazao si nam 
neizmjernu ljubav. On nas je na 
križu predao svojoj Majci u ruke. 
Ona se kao Majka Crkve brine za 
svoju djecu. Tako je i u Lurdu učinila 
da provre izvor u kojem je mnoštvo 
tvoje bolesne djece našlo svoje 
duševno i tjelesno zdravlje. 
Učini, Oče sveti, da po zagovoru 
Majke Božje Lurdske, na ljekovitim 
izvorima svetih sakramenata, koji su 
provreli iz božanskog Srca tvojeg 

Sina, tvoja djeca, oboljela u duši i 
tijelu, ponovno pronađu svoje 
ozdravljenje. 
Zdravo Marijo… 
Zdravlje bolesnih, moli za nas! 
 

3. Oče nebeski, Majka tvojega Sina 
u Lurdu je, po svjedočanstvu svete 
Bernardice, najozbiljnije preporučila 
ljudima da čine pokoru kako bi u 
tebi našli milost i oproštenje te da 
ustrajnom molitvom, posebice 
svete krunice, oblikuju svoj životni 
hod prema spasenju. 
Ispuni nas Duhom svojega Sina, 
kojim je i Marija, naša Majka, bila 
prožeta, da uzmognemo shvatiti 
njezinu poruku te da ti pokorom, 
dobrim djelima i strpljivošću u 
teškoćama omilimo, a čestim i 
pobožnim moljenjem svete krunice 
produbimo vjeru u tvojega Sina. 
Zdravo Marijo… 
Utočište grešnika, moli za nas! 
 

Moli za nas, Majko Božja Lurdska, 
Da dostojni postanemo obećanja 
Kristovih. 
 

Pomolimo se. 
Svemogući Bože, ti si bezgrešnim 
Začećem Djevice Marije pripravio 
dostojno prebivalište Sinu svojemu. 
Daj, molimo te, da slaveći spomen 
njezina ukazanja rastemo u vjeri, 
nadi i ljubavi te prispijemo u tvoj 
zagrljaj.  
Po istom Kristu Gospodinu našemu. 
Amen. 



11. 2. 2018. 
 

KORIZMA započinje na Pepelnicu ili 
Čistu srijedu, 14. veljače. Mise će u 
našoj kapeli biti u 17 i u 18,30 sati.  
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u 
sve petke u korizmi.  
Zakon nemrsa obvezuje sve 
katolike koji su navršili 14. godinu 
života, a zakon posta one koji su 
navršili 18. godinu života pa do 
započete 60. godine života. 

 

Križni put tijekom korizme molimo 
utorkom i petkom, u 18 sati. 

 

Od 14. veljače do 25. ožujka opet se 
provodi miroljubiva molitvena 
inicijativa za očuvanje nerođenog 
života: 40 DANA ZA ŽIVOT.  
Dođi, moli i bdij! Tvoja prisutnost 
može učiniti razliku i može spasiti 
život! U Zagrebu molimo ispred 
KBC Sestre Milosrdnice 0-24 sata, a 
ispred bolnice Merkur 7-19 sati 
(vikendom 0-24). 

 

Uz blagdan Gospe Lurdske i 
Svjetski dan bolesnika, koji se slave 
11. veljače, pozivamo bolesnike u 
subotu, 17. veljače, od 9,30 do 11 
sati u školu, na susret s medicinskim 
osobljem, uz mjerenje tlaka i šećera 
u krvi. 
Slavlje bolesničkog pomazanja bit 
će pod misom u 11 sati, u školi. 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji bit će u 
subotu, 17. veljače, nakon večernje 
mise, koja će biti u školi. 

 

Novi susret djece školske dobi bit 
će sljedeće nedjelje, u vjeronaučnoj 
dvorani, u 10,30 sati. 

 

Sjednica ŽPV-a održat će se u 
četvrtak, 22. veljače. 

 

Tradicionalno hodočašće u 
Karlovac i Krašić, u devetnici sv. 
Josipu, bit će u subotu, 17. ožujka. 
Polazak je u 8 sati, a cijena od 120 
kuna uključuje i ručak. 

 

Vjeronauk za katekumene održava 
se utorkom nakon mise. U završnoj 
etapi priprave za primanje 
sakramenata inicijacije, koje će biti 
u Vazmenom bdijenju,na Veliku 
subotu, preporučamo ih molitvi 
cijele župne zajednice. 

 

Dječji zbor, Zbor mladih i Mješoviti 
zbor naše Župe trajno su otvoreni 
novim članovima. Pridružite se i 
učinite nešto lijepo Isusu za ljubav! 

 

Klanjamo ti se, Kriste,  

i blagoslivljamo te,  

jer si po svojem Svetom 

križu otkupio svijet! 


